

浙江盾安人工环境股份有限公司

2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：元

	2014 年度	2013 年度	增减幅度
营业总收入	6,601,451,246.61	6,466,699,211.03	2.08%
营业利润	106,535,504.02	214,818,020.03	-50.41%
利润总额	157,190,160.58	242,962,285.92	-35.30%
归属于上市公司股东的净利润	126,220,487.70	211,997,539.08	-40.46%
基本每股收益	0.15	0.25	-40.00%
加权平均净资产收益率	3.67%	6.44%	下降 2.77 个百分点
	2014 年末	2013 年末	增减幅度
总资产	10,397,469,107.03	9,496,587,991.29	9.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,494,325,503.97	3,382,848,201.51	3.30%
股本	843,427,460	843,427,460	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.14	4.01	3.24%

注：上表数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的情况说明

2014年度，公司紧紧围绕战略规划及年度经营目标，贯彻“技品领先、效率

领先”的经营方针，加大重点领域研发力度，优化产品结构，加速国际合作，整理项目投资，加快资产周转，提升运营质量，进一步夯实产业基础，为公司持续推进“产业+资本”发展奠定了基础。

报告期内，公司实现营业收入6,601,451,246.61元，较2013年度增长2.08%；营业利润为106,535,504.02元，比2013年度下降50.41%；利润总额为157,190,160.58元，比2013年度下降35.30%；归属于上市公司股东的净利润为126,220,487.70元，比2013年度下降40.46%，主要原因系2013年公司处置光伏资产业务及其延伸权益取得投资收益，扣除该投资收益，由于报告期内公司加快新产品、新市场、新业务的拓展，以电子膨胀阀为代表的节能环保节流控制元器件产品销售增长较快，同时以核电暖通为代表的特种制冷系统业务增长显著，抵消2013年光伏资产处置前经营产生的亏损，使得2014年度归属于上市公司股东的净利润比2013年度增长608.43%。

报告期末，公司总资产10,397,469,107.03元，较2013年度期末增长9.49%，主要原因系报告期内节能项目建设增加无形资产；归属于上市公司股东的所有者权益为3,494,325,503.97元，较2013年度期末增长3.30%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2014年10月21日刊载于《中国证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网的《2014年度第三季度报告正文》以及刊载于巨潮资讯网的《2014年度第三季度报告全文》中对2014年度经营业绩的预计：“归属于上市公司股东的净利润增长幅度为：-50%—-20%”不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江盾安人工环境股份有限公司

董 事 会

2015年2月28日